vasiris in posse vestro et vestrorum et semel qualibet
anna cum fuerint requisiti ire ad curiam vestram et
vestrorum in Cathalonia nisi tunc quando fuerint re-
quisiti fuerint dicti beredes. et. successores. nostri in
Regno Majoricarum. Nos vero in vita nostra non tenea-

mur vobis facere homagium nec dare potestatem nec.

ire ad curiam vestram nec firmare directun nec cons-
titutiones de novo faciendas per vos vel vestros obser-

vare. Promittimos tamen nos et nostri et ad hoc de

presenti nos et successores nostros obligamus quod

jubemus valeamus et defendamus vos et successores.

vestros cum toto posse nostro contra cunctos homines
de mundo. Item promittimus per nos et nostros ser-
vare et servari facere~ i terris Rossilionis Ceritanie

Confluentis et Vallespirii et Cauquolibero usaticos con--

suetudines et constitutiones Barchinone facta et factas
et etiam faciendos et faciendag per vos et vestros cum
eonsilio majoris partis baronum Cathalonie sicut mo-
ris est fieri. Salvis spetialibus consuetudinibus loco-
rum predictarum terrarum. Et quod in predictis’ter-
ris Rossilionis Ceritanie Confluentis Vallispirii et "de
€auquolibero currat moneta Barchinonensis et non alia.
Retinemus tamen nobis et successoribus nostris quod
possimus cudere vel cudi facere absque contradictio-
ne et impedimento vestro et vestrorum in Regno Ma-

joricarum et insulis eidem adjacentibus monetam et

monetas de novo. Item retinemus nobis et successori-
bus nostris quod in nullo casu possit a nobis vel offi-
cialibus nostris vel successorum nostrorum appellari

o
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nec etiam per alium modum recurri ad vos dictum
dominum Regem Aragonum vel successores vestros
salvo quod propter hoc detrabatur in aliquo hiis quod
superius et inferius continentur. Item quod nos et suc-~
cessores nostri possimus absque contradictione et im-
pedimento vestro et vestrorum facere et ponere peda-
gium et novam leudam in Regno Majoricarum et aliis
insulis eidem adjacentibus salvis libertatibus per pre-
decessores nostros concesis hominibus nostris nisi pre-
dicte libertates vel privilegia sint de jure per contra-
rium usum vel alio modo abrogata. Item retinemus
nobis et successoribus nostris bovaticnm in predictis
terris. Que tamen omnia que nobis retinemus volumus
et concedimus esse de feudo seu feudis predictis ex~
ceptis emptionibus supradictis inhibitiones vero seu
banna per vos vel successores vestros factas vel fa-
ciendas non teneamur nos vel successores nostri ser-
vare nisi facte fuerint de consilio et assensu nostro
vel nostrorum. Remittimus etiam et difinimus vobis
predicto domino Regi Aragonum karissimo nepoti nos-
tro et vestris perpetuo omnem petitionem et deman-
dam quam contra dominum Petrum olim Regem Ara-
gonum fratrem nostrum quondam usque ad diem quo
confectum fuit instrumentum de predictis conventio-
nibus initis inter ipsum et nos facere poteramus. Ad
hec nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum predictus
tenentes nos pro contentis et paccatis cum predictis
a vobis domino Jacobo Rege Majoricarum carissimo
patruo nostro nobis recognitis et concessis per nos suc-
cessoresque nostros laudamus approbamus et concedi-
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mus vobis predicto Regi Majoricarum patruo nostro
carissimo et vestris successoribus perpetuo predictum
Regnum Mujoricarum Insulas comitatus et terras quas
a nobis in feudum recipitis sub pactis et conventioni-
bus supradictis. Et promitimus per nos et nostros vo-
bis et vestris juvare valere et defendere,vos et vestros
et Regnum terras et Comitatus predictos et jurisdictio-
nes vestras et dictarum terrarum quas a nobis tenctis
in feudum toto posse nostro contra cunctos homines.
Remittentes per nos et nostros vobis et vestris perpe-
tuo omnem questionem petitionem et demandam quam
movit vel movere potuit contra vos ve! vestros caris-
simus dominus et genitor noster predictus usque in
diem confectionis dicti instrumenti de conventionibus
antedictis. Convenimus etiam et retinemus nos Jaco-
bus Aragonum et Jacobus Mujorice Reges predicti,quod
substitutiones facte in cartis hereditamenti inter nos
et nostros per dominum Jacobum inclite recordationis
Regem Aragonum avum nostri Regis Aragonum pre-
dicti et patrem nostri Regis Majorice prefati et in tes-
tamento cjusdem inclite recordationis domini Jacobi
quondam Regis Aragonum predicti sint salve et in sua
remaneant firmitate. Salvis hiis que instrumento con.
tinentur. Et pro predictis omnibus complendis et fir-
miter attendendis obligamus nos et nostros ad invicem
et omnia bona nostra. Et juramus per Deum’ et ejus
sancta quatuor evangelia et facimus inter nos homa-
gium ore et manibus ad invicem in presenti. In quo-
rum lestimonium nos Rex Aragonum et Rex;Majorica-

rum predicti hoc presens publicum instrumentum si-
TOMO XXIX. : 18
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gillorum nostrorum appensione duximus roborandum.
Actum est hoc in Castris prope Argilers Elnensis dio-
cesis in festo beatorum Apostolorum Petri et Pauli vi-

delicet III kalendas julii anno Domini Millesimo du-
centesimo nonagesimo octavo. '

Signum §¥¢ Jacobi Dei gratia Regis Majoricarum pre-
dicti. Qui hec laudamus firmamus et juramus.

Signum P4 Jacobi Dei gratia Regis Aragonum pre-
dicti. Qui hec laudamus firmamus et juramus.

Sig PSPPSRI na Reverendi pa-
tris domini Raimundi Dei gratia Episcopi Elnensis
fratris Raymundi de Ribellis castellani Emposte ma-
gistri Hospitalis in Aragone et Cathalonia venerabilis
domini Jaufredi abbatis Fuxensis Poncii prepositi de
Solsona Bernardi de Sa. . . . Bremundi de Monteffe-
rario et Jucobi de Muredine militum fratris Raymun-
d1 de Guardia ordinis militie Templi Arnaldi bajuli ju-
risperiti judicis ipsius domini Regis Majoricarum Be-
rengarii de Vilaragut et Guillermi de Podio Orfila
testium.

Michael Rotlandi notarius publicus Perpiniani hanc
cartam scripsit mandato dictorum dominorum Regum
Aragonum et Majoricarum et hoc signum fecit.

Postea mortuo dicto illustri Jacobo Rege Majorica-
rum Rex Sancius ejus heres in suo novo dominio re-
novavit infeudationem et conventiones predictas dicto
domino Jacobo Regi Aragonum et juramento et homa-
gio sollempniter roboravit cum instrunsento publico
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facto in Civitate Barchinone in palacio Regio VIL Idus
julii anno Domini Millesimo CCCXII cujus;tenor sequi-
tur-in hunc modum.

In nomine Domini Amen. Pateat universis preserf-
tis instrumenti publici seriem inspecturis. Quod Nos
Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardinie
et Corsice ac Comes Barchinone et nos Sanccius per
eandem Rex Majoricarum Comes Rossilionis et Ceri-
tanie ac dominus Montispesulani. Scientes jam dadum
compositionem seu transactionem fore factam inter
illustrem dominum Petrum bone memorie Regem Ara-
gonum patrem nostri Jacobi Regis Aragonum predicti
ex una parte et illustrem dominum Jacobum recolen-
de recordationis Regem Majorice patrem nostri Sanc-
cii Regis Majoricarum predicti ex altera super Regno
Majoricarum cum Insulis eidem adjacentibus. Et super
Comitatibus et terris Rossilionis Ceritanie Confluentis
et Vallispirio et de Cauquolibero. Et super Montepe-
sulano cum castris et villis dominationis Montispesu-
lani prout in quodam publico instrumento inde facto
in claustro domus fratrum predicatorum Perpiniani
XII kalendas februari anno Domini Millesimo ducen-
tesimo septuagesimo octavo scriptoque per Arnaldum
Mironi scriptorem publicum Perpiniani latius contine-
tur. Scientes etiam snbsequenter dictam compositiv-
nem seu transactionem fore renovatam laudatam et
approbatam inter nos Jacobum Regem Aragonum pre-
dictum ex una parte et dictum Jacobum quondam Re-
gem Majorice ex altera prout in alio publico instu-
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mento inde facto in castris prope Argilers Elnensis dio-
cesis in festo beatorum apostolorum Petri et Pauli vi-
delicet tertio kalendas julii anno Domini Millesimo du-
centesimo nonagesimo octavo scriptoque per Michae-
lem Rotlandi notarium publicum Perpiniani plenius
continetur. Nos Reges predicti per nos et successores
nostros voleates omnia et singula in predictis duobus
instrumentis contenta perpetuo habere roboris firmi-
tatem ea omnia et singula denuo cum hoc publico ins-
jtrumento per nos et successores nostros laudamus et
approbamus expresse. ldcircoque Nos Sanccius Rex
Majoricarum predictus juxta formam in singulis dicto-
rum duorum instrumentorum contentam per nos et
omnes successores nostros recognoscimus et fatemur
vobis dicto domino Jacobo Regi Aragonum carissimo
consanguineo nostro tenere a vobis et successoribus
vestris Regibus Aragonum in feudum honoratum, sine
omni servicio sub forma tamen infrascripta totum
predictum Regnum Majoricarum cum Insulis Minorice
et Evice et aliis Insulis adjacentibos eidem Regno et
omnes predictos comitatus et terras Rossilionis Cerita-
nie et Conflentis Vallispirii et Cauquiliberi. Item sine
prejudicio juris alieni recognoscimus et fatemur vobis
dicto domino Jacobo Regi Aragonum tenere in feudum
a vobis et vestris secundum modum superius et infe-
rius comprehensum vicecomitatum de Carladesio cum
omnibus villis et castris eorundem vicecomitatuum et
omnia etiam castra villas et loca quecumque habemus
in terris Montispesulani et dominationem et terminis
ejusdem ct generaliter omnia alia quecumque habe-
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mus seu habere debemus uvbicumque sint cam mili-
tibus scilicet hominibus feudis jurisdictionibus ac do-
minationibus universis sive illa teneamus ad manum
nostram sive alii teneant pro nobis in feudum. Excep-
tis feudis que consueverunt teneri ab Episcopo et Ec-
clesia Magalone de quibus aliqua tenentur adhuc ab
ipsis Episcopo et Ecclesia supradictis. Pro quibus om-
nibus et singulis locis et terris ac juribus eorundem
recognoscimus nos de presenti feudatarium vestrum
secundum formam superius comprehensam. Excipimus
tamen a predicla recognitione feudi nos Sanccius Rex
Majorice predictus emptiones castrorum villarum et lo-
corum quas dictus dominus pater noster post dictam
renovationem fecit et nos fecimus de rebus alodiali-
bus que pro eo vel nobis non tenebantur in feu-
dom. Nos tamen dictus Sanccius Rex Majoricarum
per nos et nostros recognoscimus tenere a vobis dicto ©
domino Rege Aragonum et vestris in feudum omnes
Regalias et jura universa que et quas dictus dominus
pater noster habebat et nos ante emptiones predictas
habebamus et habemus in emptionibus supradictis.
Sane volumus et concedimus quod sicut nos facimus
vobis homagium ut inferius continetur sic heredes et
successores nostri faciant et teneantur facere homagium
vobis et successoribus vestris Regibus Aragonum-im-
perpetuum pro supradictis et infrascriptis juxta con-
tenta in hoc presenti instrumento et formam ejusdem,
Promittitnus etiam per nos et successores nostros vo-
- bis dicto domino Begi et successoribus vestris imper-
petuum quod nos et successores nostri dabimus vobis
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ot successoribus vestris potestatera de civitate Majori-
carum nomine et vice totius Regni Majoricarum et
Insularum Minorice et Evige et de villa Podii Ceri-
tani nomine et vice Ceritanie et Confluentis et de villa
Perpiniani nomine comitatus Rossilionis et terrarum
Vallispirii et Castri Cauquiliberi et de Castro de Ome-
lasio nomine et vice vicecomitatus de Omeladesio,
Quas potestates nos heredes et successores nostri te-
neamur dare vobis et successoribus vestris quando-
cumque el quocienscumque requisiti fuerimus per vos
el suceessores vestros irati et paccati ralione tamen
recogeitionis feudi et fatice juris. Nec predictas po-
testates possitis vos vel successores vestri tenere ra-
tione valenge. Promittimus etiam per nos heredeg et
successores nostros vobis et successoribus vestris im-~
perpetuum quod nos et ipsi successores nostri firma-
bimus jus vobis et vestris in posse vestro. et vestrorum.
ad curiam vestram et vestrorum in Cathalonia nisi tunc
quando fuerimus requisiti fuerimus nos et dicti succes-
sores nostri in Regno Majoricarum. Promiitimus ta-
men per nos et nostros et ad hoc de presenti nos et
suecessores nostros obligamus quod juvemus valeamus
et defendamus vos et successores vestros cum toto
posse nostro contra cunctos homines de mundo. ltem
promittimus per nos et nostros servare et servari face-
re in terris Rossilionis Ceritanie et Confluentis et Va-
Nispirii et Cauquolibero. usaticos consuetudines et
constitutiones Barchinone factos et factas ac etiam fa-
ciendos et faciendas per vos et vestros cum consilio
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majoris partis baronum Cathalonie sicut moris est fie.
ri salvis spetialibus consuetudinibus locorum predic-
tarum terrarum. Et quod in predictis terris Rossilionis
Ceritanie Confluentis Vallispirii et de Cauquolibero
currat moneta Barchinone et non alia. Retinemus ta-
inen nobis-et successoribus nostris quod possimus cu-
dere vel cudi facere absque contradictione et impedi-
mente vestro et vestrorum in Regno Majoricarum et
Insulis eidem adjacentibus monetam et monetas de no-
vo. ltem retinemus nobis et successoribus nostris quod
in nullo casu possit a nobis vel officialibus nostris vel
successorum nostrorum appellari nec etiam per alium
modum recurri ad vos dictum dominum Regem Ara-
gonum vel successores vestros. Salvo quod propter hoc
non detrahatur in aliquo hiis que superius et inferius
continentur. Item quod nos et successores nostri pos-
simus absque contradictione et impedimento vestro et
vestrorum facere et ponere pedagium et novam lez-
dam in Regno Majoricarum et aliis insulis eidem ad-
jacentibus. Salvis libertatibus per predecessores ' nos-
tros concessis hominibus vestris nisi predicte liberta-
tes vel privilegia sint de jure per contrarium usum vel
alio modo abrogata que tamen omnia que nobis reti-
nemus volumus et